(Sistema Nacional de Informações de Saneamento) e SINIR (Sistema Nacional de Informações de Resíduos Sólidos).

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 45.200,04 (quarenta e cinco mil, duzentos reais e quatro centavos)

8. Justificativas para o parcelamento ou não da solução

A decisão de parcelar o objeto da presente contratação se fundamenta em diversas
análises estratégicas, conforme diretrizes estabelecidas na Lei nº 14.133/2021, visando